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Zprávy zahraničně
ZPRÁVA SVAZU SVOBODO-

MYSLNÝCH ČESKÉ VOLNÉ

MYŠLENKY V AMERICE

ZA ČERVEN 1912

ně pomohly Tak zde máme do-

brou naději v lepší budoucnost
Pro dnešek však již dost až zase

někdy jindy S pozdravem
Karel Prokop
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všem jiném jsou též výjimky a

proto pravím jak se říká: "Hod-

ných se to netýká" Hráli jsme

již dříve několik pěkných kusů

ale a nevajným úspěchem Tento-

kráte ale všecka čest a chvála Če-

chům v Lidgerwood neb velice

málo jich bylo které jsme pohře-Sova- li

ať přítel nebo nepřítel

každý se dostavil takže naše

prostorná síň byla do posledního
místa naplněna takže jsme tím

byli sami překvapeni Sehrání

hry bylo zdařilé až na některé vý-

jimky kterých obecenstvo nespo-zoroval- o

lira sama velice se lí-

bila a každý z obecenstva odchá-

zel v dobré náladě a uspokojen za

což ovšem hlavní podíl připadá na

představitele hlavních úloh kteří

jak již jsem shora uvedl na někte-

ré výjimky úloh svých náležitě se

zhostili Pan Břicháček a p Bab-

ka jako pan Jan Kašpárek a Vác

Jav Kašpárek velice se zamlouva-

li Paní Kocourková a pí Slabá

napište to třeba tužkou vím že

náš redaktor by to s radostí upra-

vil Viďte p Dongres že ano?

Žena jež má osm 'dětí a všechny
zdravé a krásné a při tom si vše-

chnu práci vždycky udělala až ji

při tom zákeřná nemoc zachváti-

la mohla by zajisté mnoho zají-

mavého vypravovat I Malý její syn

121etý Václav už umí pěkně číst

česky a vždy prý rád čte "Po-

krok" Jen čti hodně milý ho-

chu a brzy též strýce Dongresa
budeS moci překvapit malým do-

pisem Můj synovec v Jižní Da-ko- tě

Fr Dvořáků už se toho

chopil Brzo-l- i zase něco napíšeš

Frantíku? Jestli pak už ti napr-Sel- o

na tu tvou úrodu? Přeju ti
v tom mnoho zdaru Nám právě

pěkně zapršelo ze třetího na dne-

šek a dnes bychom ani nevčdčli

že j "džulaj" nebýt našeho To-

máše Ale ten střílí jako by chtěl

všechny mouchy pobít — S po-

zdravem K J

neb jest deště vždy třeba a čáka

na dobrou úrodu jest nyní zname-

nitá
— Emma Vybíralova dlí

u svých přátel ve Wahoo

Nebr
— Mike Kadlík utrpěl citelnou

ztrátu Ve čtvrtek udeřil blesk

do jeho maštale která byla v oka-

mžiku v plamenech a ježtě 8 nčko-lik- a

jinými menšími stavbami sho-

řela až do základů Jeho $1000

kůň byl na místě zabit PojiStění
na koně jest pouze $500 a na stav-

by žádné

— F Kadlcček vezl domů nový

kočár a snmo sebou se rozumí že

v něm musel na povrvé svézti dě-

dečka babičkou

— Jos Prokop s rodinou jel na

delší návštěvu do Washingtonu a

Oretfonu
— Minulou neděli byl blíže

Rushville zabit bleskem John
Buekrninister Jeho dva společ-

níci byli omráčeni

— čtyři sla dollarů za akr dal

náž soused J Weirman blíže

Boise Idaho kde koupil 40 akrů

Myslím že my zůstaneme v Sheri-da- n

okresu Zpravodaj

v úlohách pí Kašpárkové a Hadr
Sineové velmi se obecenstvu líbí- -

fií('h žluvu' která voává v leteen

ly takže lepšího obsazení úloh ] k(ž jfiHt h°ín0Ht vláhy- - A dob7'

těch nemohli bychom si přáti Též uk též ('to trPf zde bzíkavkou

Kašpárkovy dcery Annie Fannie a to Jest též není suchého ro-- a

Džouzi kteréžto úlohy obsaze- -
k&- - Doufáme Ale že jsou naši

ny byly slečnami Wáchovoii Li- - Proroci na nepravé cestě a že

a Kocourkovou statně si deme rnít dosti vláhy v červenci

vedly Též sl Trnkova v úloze Kori)y toho Potřebujou

dcery Hadršincové dobře úlohy! — Jest již po svatém "džulaji"
své se zhostila Nespřavedlivo by a mlátící stroje počnou již mlátit

bylo opomenout! též představitele ječmeny a pšenic

menších úloh t j pány Uhlíře — Tento týden zde byl Josef
Boíiáče flimelíře a Kašpárka v Bittner pozemkový jednatel ze

úlohách Neumana a Brychty Jiří- - ("edar Rapids Prodává nyní bo-h- o

Sahuly a Dr Strunce neboť i baté pozemky v Minnesotě a ti

SOLON IOWA

— Minulý týden zde byl po-

hřben bývalý vydavatel zdejšího

časopisu "líconomy" redaktor
W Martin Mnozí lidé zde ne-

schvalovali jeho politické náhledy
ale pravda jest že on byl poctivec
od kosti a jeho časopis vždy fe-dro-

val

zájem lidu Při tom ovšem

byl vždy chudý jakým každý jiný
novinář v této zemi masí ostat

pracuje-l- i pro dobro lidu
— V sobotu nám zde trochu spr-

chlo ale bylo toho velmi málo

Minulý týden bylo 'zde sucho a

velmi horké počasí
— Někteří zdejší proroci pově- -

trnosti tvrdí že bude letos suchý
rok jelikož není dosud slyšet v le--

co od něj již koupili jsou velmi

spokojeni Tvrdí že nikde v

nelze dnes koupit tak do-

bré a bohaté pozemky za tak níz-

ké ceny jako v Minnesotě

— Pan T Krob přijel sem ze

Sov Dakoty ztrávit několik dní

na návštěvě s matkou a přáteli
Doufáme že opět přijede brzo

— Zdejší Rooseveltovi republi-

káni budou prý letos volit pro
Wilsona"a demokratický lístek
Pěkné to nadělení pro pana Tafta
— Náš starý přítel Franta Še-

bek se opět pozdravil a doufáme

žo tak ostane ještě mnoho let
— Někteří lidé se zde nejvíce

zlobí když jim člověk řekne prav-
du Taký člověk nejraději sám

sobě lže ale neopovažte se mu ří-

ci že jest lhář

— Pan Jacub Beránek má kon-

trakt na vylámání skály z místa
kde bude stavět stavitel Pouba

pěkné ostávání Práce tato by se

ma konat v noci jelikož ve dne

panují nyní děsná vedra A za
nočního chladu by se to dobře dě-

lalo při elektrickém světle — jen
kdyby bylo ! J F D

NOVINKY Z ABIE NEBR

— Dne 29 července ve svátek
ssv Petra a Pavla odbývala se v
našem městečku pouť která se

vydařila znamenitě

— Pan Václav Přibyl jednatel
"Pokroku Západu" též nás zde o

pouti navštívil a získal zde něko-

lik nových odběratelů Dobře

jsme se s ním pobavili
— Pan J F Cishler bývalý

mlynář v mlýně Zvonečka a
Aksamita ve Wilber Nebr vy-

koupil čtvrtinu zdejšího mlýna od

našeho bývalého mlynáře p F J
Vaeina Přejeme mu mnoho zda-

ru a hojný odbyt na 'White Lily'
neb jest to dobrá mouka a kaž-

dá hospodyňka si ji chválí
— Dne- - 27 června zemřela pí

Marie čuda po operaci v Omaze
ve stáří f0 roků Zesnulá byla

pohřbena na katolický hřbitov v

Abie dne 20 června za hojného
účastenství přátel a známých —

Neehf pozůstalí přijmou upří-
mnou naši soustrast

— Nová radnice v našem mř-ateč-
ku

rošti do výSV dost! rychle
Práce zednické koná p Jo Pře-

nosil i Bruno NVbr a tesařské p
V J Vidlák z Abie

Pan B Verner ai vyjel na
rvbv ale nevím jak pochodil

ITÁLIE

Mnoho zde dlících amerických
občan! navštívilo za příčinou

4 července americké ví

a ještě vřtSí počet jel
městem v povozech okrášlených

prapory
Zvláštní depeše z TripolÍBU

že italské vojsko pod-

porované třemi bitevními loděmi

podniklo 20 června útok na ture-

cká opevnění na poloostrově
Brí-ehem-

Turci a Bpojoní g nimi

Arabové zahnáni byli na útěk při
čem? zanechali na bojišti 260

mrtvých Na italské stran? padlo

prý jen deset mužů

ČÍNA

Jak sděluje pekingský dopiso-

vatel "Daily TťJegraphu" jcat
Čína rozhodně proti požadavku

skupiny Sesli mocí že čínská půjč-

ka musí obnááeti $300000000 že

musí býti jmenováni tři evropští
finanční kontrolorové a že zmíně-

ná skupina tmjsí míti v Číně své

finanční zástupce po dobu pěti
měsíců Bez podpisů těchto kon-

trolorů nesmí býti v době té pro-

vedeno žádné vypsání dluhopisů
ani uzavřen žádný obchod který

by se týkal úvěru Cíny Proto ná
vrh Číny požaduje půjčku jenom
v obnosu $00000000 Shora uve-

dený dopisovatel myslí že se ona

skupina pokouší zmocniti se v Čí

ně peněžního monopolu a že kon

troloří mají býti jen jaksi nastr- -

čeni aby drželi pak Čínu v Šachu

Jednání jejich zavání prý pří 1 iS

nepoctivostí Nu tomu se není co

divití Co pak jednala už někte

rá velmoc s asijskými vladaři a

vládami — poctivě!
Čína říše nebe — kdysi ohrom

ný kolos — dnes hříčka evrop

ských velmocí — spí a spí —

fJhvílemi sice e probere ze svého
trnutí ale každá známka po oži

vnutí je hned vzárodku radikálně

potlačena Bude však tak stále?

ptali jsme m dnes už jednou v

ruských zprávách Ten nehybný
kolos násilně dnes umlčovaný
může přinésti pohromu celé zá-pad- ní

kultuře — až přijde její
chvíle a hodina a "žluté nebezpe-

čí" zaplaví pak cdou Evropu To

wjhoh sny dohady ani dorněnky
— bylo by to jen zcela přirozené
h proto tím krutějSÍ

MKXICO

Bachimba Mex 3 července —

Po bitvě Rest hodin trvající jež

byla svedena u Bachimba Mex a

jež byla vlastně soubojem
dělo-střelect-

vládního vojska pod

gen Víctoriano Iluertou a povstal-o- f

zmocnilo se vojsko důležitých
posic zaujatých povstalci pod gen

Pascnajem Orozcem v kaňonu Ba-

chimba Každá Btrana má asi

5000 mužů Povstalci zahnáni k

severnímu konci průsmyku Ka-

ňon Bach imba byl zvolen od po-

vstalců za místo k poslednímu

boji a bude-l- i dobyt je pravděpo
dobné že revoluce zvrhne e v

pouhou vojnu křováckou Prů

arnyk leží v rdei hor severního

Mexika Je to přírodní pevnost a

ovládá eestu k městu fhihuahua
40 mil dále na nevěr Vládní voj
sko za soumraku střílelo silně z

děl na posice povstalců a jak se

důstojníci těchto vyslovili vypá-

leno bylo během pěti hodin na ti-

síc střel ty vsak povstalcům jen
málo uškodily Po pět týdnů obě

vojnka byla od sebe oddělena sho-ření- m

mostů a vytrháním kolejnie
od povstalců po jejich ústupu po
bitvě u Rolano

Velitel vládního vojáka opravil
lr mil železnice a několik vel-kýe- h

mostů na dráze Mexičan

(Vntral až doatal konečně svá dě-

la k Bachimba kde povstalci

opevnili Začal stHletj na ně od

východní i lápudnl strany kaúo-n-u

jenl a táhne ih! k jihu
v délce til mil Kolmé skalní stě-

ny bránily útoku frontem Do

třtlby i děl mísila se %kk st Ni-

lu ptVhoty jeideetva oltd-nřji- í

podniklo trhlinami ve ě

nich km' onu nakolik odvUiiýeh
útoků lití Sk VIU odraJe
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V poslední době Svaz Svobodo

myslných učiniPv českých časopi
sech několik provolání jichž vý

sledky zde uvádíme :

1) Výzva na zakládání spolků
pro zpopelňování zesnulých Za

loženy takové spolky v Clevelan- -

dě v St Louisů se vešlo ve spo

jeni 8 krematoriem a právě se za-

kládá nové takové těleso v Balti
more Jednotlivé sjezdy našich

podpůrných Jednot se usnesly na

propagování myřlenky zpopelňo
vání ohněm a posud v tom směru

ničeho neučinily Měly by se ale

spoň teď této záležitosti uchopiti
aby se na příštích svých sjezdech

mohly prokázati aspoň nějakou
prací v tomto směru Podmínky
na požádání sdělí a stanovy zaftle

tajemník Svazu

2) Výzva na millioncentový

tiskový fond Volné Myšlenky na

vydávání knih Do 15 června za

slaly: Místní Sdružení 1710 ftá-d- y

Č S P S 1535 Jednotlivci
535 Lože I O O P 500 Rády
Z Č B J 320 Sbory Dělnicko- -

Amerických Sokolů 280 Sbory
Těl Jednoty Sokol 200 Lože Č S

J 25 Celkem 5105 centů Po

drobné kvitování je uvedeno v

osmém čísle "Věku Rozumu" Ve

sbírce této se bude pokračovali
tak dlouho dokud nedostoupí jed
noho millionu centů Zatím se

bude přípravovatí materiál který
při dovršení sbírky začne vychá
zet} v pravidelných lhůtách v se

Šitových vydáních podobně asi

jako vycházely sebrané spisy Ne-

rudovy Vrchlického Čechovy a

jiných Doufáme že každý po-

krokový člověk dovede ocenit!

důležitost tohoto podniku kterým
se umožní česko-americký- m au-

torům publikování jejich prací a

kterým se převedou do češtiny
nádherná díla Ingersollova Painc- -

ova a jiných a že dle možnosti

přispěje na provedeni tohoto díla

3) Výzva na uspořádání před
náškového tournée Maeharova —

Posud e o přednáSky přihlásily!
Rád Michigan 34 Č S P S v

Traverse City Mich Řád Prole-

tář J80 Č S P S v N Brad-doc- k

Pa ftád Oloversville 201

Č S P S v Oloversville N Y
Česko-Arneríck-

á Jednota Sokol

St Paul Minn Klub "Niva" ve

West Iloboken NJ V V S S

v New Yorku Dámské Sdružení
Svazu Svobodomyslných v New

Yorku i Svobodna Obec v New

Yorku j Svobodná Obec v Bronx
N Y M S S S v Clevelandě

čtyři přednáSky Přednáškový
Výbor v St Louis Dělnický Vz

Sp y Cedar Rapids la Sp v

Towa City la Slovanská Sekce

v Staunton 111 M S S S v

Milwaukee Wis 2fldáme ty
kteří chtějí přednáSky" Macharo- -

vy aby se přihlásili co nejdříve
neb je k nim třeba učiniti důklad-
né přípravy
V posledním měsíci byl povolán

Výkonný Výbor Svazu do Little

Ferry N J neb tam kněži znač-

ně agitovali pro založení kostela
a pro získání stoupenců Výsled
kem toho bylo ž--

e založeno tam

Sdružení Volné MySlenky které
už zahájilo ve spojení s místním

Politickým Klubem kroky k to-

mu aby již v příštím Školním ro-

ce bible ve veřejné Škole nebyla
Moc Českého Politického Klubu v

Little Ferry je značná i doufá-

me Že se bible ze Školy dostane

Za Svaz Svobodomyslných
če-sk-

Volnou Myšlenku v Americe

oddaný: A !í Zicha předseda
J J Kárnik tajemník MU Kast

frfth Street NVw York N Y

ZPRÁVY Z HAY SPRINGS

NEERASKA

— I#to jm oUvili řtvrtý
červenec skvěle v Tullosvivě háji
A liiyulíiii Že 114 t hto éerv líre bil--

ksidý dlouho iMatvat Před

čtvrtím (o tH dny príelo a na

čtvrtého doidrln i 0lHlrdn
# Mrskli A brmiiobiti bylo

jnkst v turiM ku i!1ké vále Kd

kittt ifii lit r nějakou
tu pUtúu-i- i l In a tiir'id i tun- -

m'i Jxl f biltiu krr I jrři
I ilt 1'imIL) 1 vU nittknviiii4
MÁtnti vh"t mtK"ul l pArky

iody 1 1 1
y Kdvl k

l I In ři ♦(! t kuiri'lA Ů

Čtul--- I lrfcU a v iriM i!!' !'!!

ZPRÁVY Z NEWFIELD N Y

— V sobotu dne 29 června jsme

byli navštíveni vítaným deštěm

kteréhož jsme už velmi potřebova-
li Vše okřálo a my též
— Dne 2 července zavítalo k

nám více návštěvníků z New

Yorku aby si zde dopřáli milého

a zdravého osvěžení K p Anto-

nu Viskoěilovi přijela jeho sestra

paní Stará ale takto ještě mladá

paní Občana Johna KrejČu pře-

kvapili milou návštěvou jeho zeť

( John Koenigsrrian a jeho man-

želka Pan KoenigSTnan jcyt muž

velmi společenský a doufám že

se u nás pozdrží déle Bude nám

nanejvýš milo s ním si pohovořit
Isein jÍKt že panímámě a pantá-

tovi Krejčovým způsobil svým pří-

jezdem velikou ralost
— Pan Alois Bezděk prodal

svou farmu a nejdříve se opět
do New Yorku svého staré-

ho bydliště
— Dne 4 července pokazila se

zábava mnohým výletníkům L

V dráha totiž pořfidala výlet k

Niagara Falls N'ž 3 července

na večer přihnal ho velice vydat-

ný déšť a totéž opakovalo se i dne
4 července odpoledne Tak výlet
do značné míry byl jokažen Ne?

co výletníkům poněkud ublížilo

to opět farmerňrn velice prospělo

Nyní již máme úrodu zajištěnou
Farrneři sejí pohanku o překot
Není tudíž vlivu že každý hledí

vesele vstříc budoucnosti
— Pisatel těchto řádků ohlašu

je v tomto Tistu žo rná svou farmu

na prodej Kdo by přál mít do

brou farmu ať si povšimne mé o

hlášky Tak vhodná příležitost

málokdy se nahodí S úctou

Wopat

Z LIDGERWOOD N D

Poněvadž Širší veřejnost velice

zřídka se něco dozví z naší české
zde v Dakotě odhodlal jsem

se k napsání několika řádků k če

rnuž naskytla se mi vhodná příle
žitost
Dne 28 června sehráli jsme v

naší spolkové síni ZČBJ obraz z
česko-americkéh- o života "Bordyn- -

káři" kterážto hra na všech čes-am-

jevištích s úspěchem mi pro-

vozuje Jest nás zde několik obě-

tavých a podnikavých našinců

ktří h staráme by ten náš ná-

rodní život trochu obživnul a po-

okřál ale doposud se nám to val-

ně nedařilo neb jest to vče oprav-

du obtížná takového něco zde v

Americe hlavně ovšem v malých

českých osadách podnikat i Kdy-bycho-

byli všichni Jednoho smý-íle-

a cítění bylo by to ovšem

ZPRÁVY Z ITHACA N Y

— Tak už je zlc čtvrtý červe-

nec a kukuřice je tak rnalá jako

nepamatuji na tento čas — Čer-

ven byl ze začátku příliš chlad-

ný docela se dosta vil i lehký mra-

zík ale ničemu neublížil nocí by-

ly až do 20 velmi chladné tak že

dvě tlusté pokrývky byly příjem-

né a' spalo se to něco "fajn" že

ani se mně nechtělo vstávat Od té

doby co jnem posledně-- psala nám

nepršelo skoro nic Poslední čas

jsme zaměstnáni děláním sena

kteréž je letos lepší než loni Já
zase mám a zastávám unid při té

prácj fot iz hrabat seno strojem

koňským letos však jsou jetely
husté a velké proto musíme i stro-

je "tedder" používat na rozha-

zování aby čerstvěji oschlo Dne
8 června byl nejchladnějsí den

zaznamenán v tomto měsíci za po-

sledních 18 let ku konci měsíce

toho letos ukazoval teploměr 88

stupňů
— K C Oillett předseda spo

lečnosti New Yorských pěstitelů
ovoce v Penn Yan vydal zprávu

týkající se ti rody všeho ovoce a

jeho stavu jak následuje: Zimních

jablk prý bude letos o 8 procent
více než loni úroda vlna prý t-t-

je o 17 procent větší než léta

loňského hrušek bude prý letos

jen 34 procent po celém stát'' íu

nás vůbec letos brusky nebudou

žádné) broskví též pouze 38 pro
cent a to pouze v některých okre-

sích (u nás nebudou) plívy 4!)

procent kdoulí (quincen) prý bu

de velká úroda Ve zprávě té též

jest udáno množství akrů fazol a
zelí a bramborů jak následuje:
Zelí 87 procent fazol 100 procent
a bramborů 84 prort Okresy kte-r- é

nejvíce zelí pěstují jsou:
Onondapa Ontario a Se-nec- a

brambory pak se nejvíce

pěstují v Livingston Ontario a

Steuben okresích kdežto fazole

prý se pěstují všude dobře
Jako každý rok tak i letos

bylo bodně graduantft z vyšší ško

ly v Ithaca Děvčata vSak měla

nařízeno aby byla oblečena co

nejjednodušeji neboř dcery bo-

hatých rodičů prý se příliš skvost-

ně vždy stroiily následkem čehož

děvčata chudých rodičů cítila se

býti nešťastna protože nemajíce
té výhody jako děvčata bohatá

musela jít v jednoduchých šntc h

a při tom třeba i rtsměch těch zá-

možnějších trpěti Proto toto na

ti se činili by hra se zdařila a za-

jisté by se nebyli dali zahanbit! v

úlohách velkých což však není
možno by každý hrál hlavní úlo-

hu neb také někdo musí hráli úlo-

hy vedlejší Tak zajisté jest na
rnístě vyslovili srdečné díky jak
obecenstvu tak i hercům za zdar

představení toho a doufám že ten

zájem a pochopení v divadle neo-

chabne nýbrž že příště i ti které

jsme tentokrát pohřešovali se do-

staví by ocenili zásluhy českého

umění Po divadle pořádána byla
taneční zábava kteráž trvala flž

do čtyř hodin do rflna neb žád-

nému se nechtělo domů od té pra-
vé české hudby kterou řídil pan
Vojt Kadoun Část čistého vý-

těžku věnována byla na Útulnu a

Sirotčinec v Chicagu Povzbuze-

ni úspěchem tímto založili jsme
zde Dramatický Odbor kteréhož

účelem bude občas divadelní před-

stavení a příležitostné zábavné ve-

čírky konat i

Měsíc červen osvědčil se u nás
v Lidgerwood býti pravým mčsí- -

cem nevěst neb mimo několika

svateb jinonérodních mčli jsme
zde též několik gvateb českých
Tak pan Kd Kabela vstoupil do

stavu manželského se sl Ant Pro-

cházkovou a pan F Sílený se slč

Jirečkovou a náš bečlák John
Hrdlička připravil pod čepec slČ

Štěpánovu která asi před dvěma

měsíci přijela mm z Čech Kdo

bude "next"? Já bych se nezdrá-

hal býti tím "next" třeba sám

když by to muselo být ale již o

tom pochybuji myslím totiž že

mně někdo předejde neb již pře-

stupný rok jest z polovice u kon-

ec a posud se žádná nehlásí tak
snad budu musit Čekat ještě čtyři
roky a to se mi bude zatím pojí-

mat nos s bradou

Na 4 července pořádána byla
zde velká oslava Toslední čtyři
roky odbyl se ten 4 džulaj jen tak

po tichu ale tentokrát nebylo o

rámus nouze Bylo sebráno k to
mu účelu asi 000 dollarů mezi

zdejšími jen že by se to

bylo málem pokazilo Asi v pět
hodin ráno spustil so déšť a zdálo

se že bude pršet celý den ale k

osmé hodině se vyjasnilo a byl den

velmi iěknv Lidu z farem a t o- -

kolnďh městeček sešlo se velké

množství takže oxiava ta může se

pokládat! ra zdařilou O všelijaké

vyra?4id bylo dobřV postaráno
taklc se každý dosti Hbnviti a oln

veselit! mohl Ilůné uuiMeeké

attrakce lávody předstihy "balí
irnmca" a všeliké jiné střídaly m

ti Tři hudební kapely pH

tom účinkovaly Pékoč a vyji
mal tdavtmstnl průvod kterého

ston mÍi IwiI ♦ tiolf I j 'i- -

ímtuhi tvs rweitvmt iovo#v

Vr' r bvll I t I tiwvt ( I

řn I Zlit!

! A l i'l t v '('! vbiii 'ku
Vtrré " lil!v na In

řízení od státu vyšším školám by

všechny byly oblečeny stejně ale

jednoduše tak jak může každá

rodina be velkých vydání si do-

přát! Téi hylo nnřízeno aby div-k- y

i tyto grHluační obleky sunv

ulily eoí nii je to tijchvAlyhod-tiěK- I

při tom neboť jVM mnoho

takových Ie nemut jehlu ani do

niky viíti
— N'a5 iniU pí lir reinrová

je utéli jdtě !i Iňíko upflUtAtia

rr vmat Umem němul ♦' potled
id dobou připojily íA hvtv rr--č

1 1 k!lti Jct jí řjité pil jn-j- t

JÍ lim! i dtouhil ťbvíli" kdvl

iui'- -l tk tlmtlut Mrt! a

frii i til íe ly rtcti
f iV ll jeli VVvbr lltohU A'

Vdvbv uiotd ít uby iirtin

vť!ii vňj liítt pi rtil ' v

fJtř jk futtilll — Vbil

Iv tti In %4t-hli- iímbt A

něco jiného ale rde kdyby bylo
ku příkladu jenom 20 Čechů v

tak už se dělí na několik

stran a jedni druhým íávidí a na
sebe nevraží rol jest ovšem věc

politování hodná A pak law ně

kteří nemají pro takový nijaký
vynešeiiťjif ň'i tnyhi a řeknou i

"Co pak ) se budu na tu jejich
komedii dívat a ještě jim m to

platit oni puk te fa f(í impijtii
a j budu sttŇit hubu" A to kteří

mif tomu po&klťbujf t stydl
lil to jít! tbt či iké Hptdcčttottl kd

íuíb-i-hťi- i trv a tHM mvl
hlavně ťvíeill til tni t J f dt V

kti"A řrtlcji Jo "po-t- l

rtMotirch" a v l li j-- íoh iiktmt
iďb tliltnir-- é fridv trop!
o! k dikatu-- - tu i líVt v v

bmii l n 1 1 t
jh nl ?iu ii'{

l h ín V tn vík jako Vr

— T Fmil Svoboda VA Svo-

boda Frank Dočekal a V J VI-dU-
k

hrkli na 4 ěVrvenc ve

S huvler NVbr a velice po
rhvalovali jk prý ae tam dohře

pobavili
— Pan V mjk od Ahie po--

ko in tn kol(il A tHlel! k nč-m- u

pointa U b'kaře Ale na Í!ČtJ
id to prí lak ilé jk i i

tkn mvalitrt

rpravixlai
I
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